

201 @ 12 11 2023

PROTOKÓŁ nr 77/2023
z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej
w Lęborku w dniu 21.12.2023r.

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

1. Pan Sławomir Tutakowski- Kierownik Referatu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Lęborku;
2. Pani Arleta Bałon – Skarbnik Miasta Lęborka;
3. Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku;
4. Pan Wojciech Jurak- Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku;
5. Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 76/2023 z dnia 23.11.2023r.
2. Omówienie projektów uchwał na LX sesję Rady Miejskiej w Lęborku.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.
Porządek przyjęto jednogłośnie – 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

Ad 1

Protokół nr 76/2023 z dnia 23.11.2023r. przyjęto bez uwag– **6 głosów za, 3 osoby nieobecne.**

Ad 2

Pan Sławomir Tutakowski- Kierownik Referatu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekty uchwał ws. przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lęborka na lata 2024- 2025 (nr roboczy 4b);

Przewodniczący Rady p. Jarosław Litwin poinformował o autokorekcie do projektu uchwały, polegającej na błędzie w podstawie prawnej. Informacji szczegółowej dot.

zaistniałej pomyłki pisarskiej udzielił **Kierownik Referatu Spraw Społecznych p.Tutakowski.**

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały o nr roboczym 4b.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4b.
Głosowano – **8 głosów za, 1 wstrzymujący.**

Pani Arleta Bałon – Skarbnik Miasta Lęborka omówiła projekt uchwały ws. zmiany Uchwały Nr XLIX-621/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2023 rok o nr roboczym 4a.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4a.
Głosowano – **9 głosów za.**

Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekt uchwały ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Miasto Lębork majątku w postaci 2 słupów oświetleniowych, 2 opraw wraz z linią kablową długości 20m o numerze roboczym 4e oraz projekt uchwały ws. udzielenia pomocy rzeczowej dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad od Gminy Miasto Lębork w postaci nakładów poniesionych w ramach zadania zrealizowanego w pasie drogi krajowej (DK) nr 6 polegającego na rozbudowie odcinka ul. Tczewskiej w Lęborku ze skrzyżowaniem z ul. Jana Pawła II poprzez prawoskręty- nr roboczy 4f.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4e.
Głosowano – **9 głosów za.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4f.
Głosowano – **9 głosów za.**

Pan Wojciech Jurak- Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekt uchwał ws. udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Lęborku dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków polegające na renowacji ściany południowej korpusu murów kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski przy Placu Kopernika 6 w Lęborku o numerze roboczym 4c oraz ws. udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Lęborku dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków polegające na renowacji ścian, wschodniej i zachodniej, korpusu murów kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski przy Placu Kopernika 6 w Lęborku o numerze roboczym 4d;

Omawianiu projektów uchwał towarzyszyła dyskusja nad zasadnością dofinansowywania inwestycji parafialnych w sytuacji, gdy w mieście brakuje funduszy na własne naprawy, chociażby dróg i chodników, oraz nad pozostałymi projektami złożonymi przez miasto w ramach rządowego programu wsparcia, które nie uzyskały akceptacji i dalszego dofinansowania.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4c.
Głosowano – **6 głosów za, 2 wstrzymujące, 1 przeciw.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4d.
Głosowano – 6 głosów za, 2 wstrzymujące, 1 przeciw.

Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekty ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości- ul. Abrahama o nr roboczym 4g oraz ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości- ul. B. Krzywoustego o nr roboczym 4h,

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4g.
Głosowano – 9 głosów za.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4h.
Głosowano – 9 głosów za.

Komisja Gospodarki Miejskiej odstąpiła od wydania opinii do projektu uchwały dodatkowej ws. przekazania wniosku zgodnie z właściwością, której wnioskodawcą była Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

5.Sprawozdania:

- a) Sprawozdanie z realizacji uchwały przyjęcia Roczno programu współpracy na 2023 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego za miesiąc listopad 2023 roku;
- b) Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawozdanie za okres od 13.11.2023r. do 15.12.2023r.;
- c) Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lęborku za 2023 rok.

Komisja Gospodarki Miejskiej nie wydała opinii do sprawozdań.

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Miejskiej

Małgorzata Bresler
Małgorzata Bresler

URZĄD MIEJSKI W LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

Beata Wronska
insp. Beata Wronska
09.04.2024 r.

PEŁNOMOCNIK
ds. ochrony informacji niejawnych

Beata Mozolewska-Winiarczyk
11.04.2024 r.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo Informacji

mgr Beata Steciuk
mgr Beata Steciuk

Lębork, dnia 11-04-2024

